
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

Decreto 

Anno 2024 

 

Oggetto:  Bando di concorso per l’assegnazione del premio di laurea “Angela Ferrara” – II Edizione – 
Anno 2024 - rettifica art. 1.   

  

IL RETTORE 
 

VISTO il bando di concorso per l’assegnazione del premio di laurea “Angela Ferrara” – II 
Edizione – Anno 2024, emanato con D.R. n. 356 del 13 giugno 2024, pubblicato 
all’Albo ufficiale di Ateneo il 17 giugno 2024, con numero di repertorio 247;  

RILEVATO che all’articolo 1, comma 1, del predetto bando, per mero errore materiale, dopo le 
parole «tesi di dottorato» è riportata la dicitura «/scuola di specializzazione»;  

ATTESO che occorre, pertanto, rettificare il predetto articolo 1, 
 

DECRETA 
 

Art. 1  

L’art. 1 del bando di concorso per l’assegnazione del premio di laurea “Angela Ferrara” – II 
Edizione – Anno 2024, emanato con D.R. n. 356 del 13 giugno 2024, è modificato come segue: 

«Art. 1 – Emanazione 

L’Università degli Studi della Basilicata, in collaborazione con CGIL, CISL e UIL e il Comune di Cersosimo, indice 
un concorso per l’assegnazione del Premio di laurea “Angela Ferrara” – II edizione – anno 2024, 
dell’importo, rispettivamente di: 

- € 600,00 (seicento/00) per tesi di laurea triennale,  

- € 1.100,00 (millecento/00) per tesi di laurea magistrale, 

- € 1.300,00 (milletrecento/00) per tesi di dottorato,  

finanziato dall’Università degli Studi della Basilicata e dalle tre Organizzazioni Sindacali CGIL CISL e UIL, al 
fine di preservare la memoria di Angela Ferrara - cittadina lucana, madre e poetessa, vittima di femminicidio - e allo 
scopo di favorire la promozione di studi, ricerche e riflessioni in materia di politiche di genere e di pari opportunità, di 
storia delle donne e di tematiche femminili.»  

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale online dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html  e sarà consultabile, altresì, sul sito web dell’Ateneo 
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi.html.  

 
IL RETTORE 

(Prof. Ignazio M. MANCINI) 
ET/ba 

 
 

 

http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi.html

		2024-07-02T14:01:57+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-07-02T14:10:31+0000
	Mancini Ignazio Marcello




